

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA

CNPJ: 85.361.863/0001-47
RUA INDEPENDENCIA -100
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 6/2021
Data do Processo: 27/01/2021

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO INTERNA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 5/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 9 de Fevereiro de 2021, às 09:11 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 79/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2021, Licitação nº 2/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DECLARA COMO VENCEDORA(S) A(S) LICITANTE(S):

Participante: 10541 - AMARAL & EMMERT LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	CHUVEIRO ELÉTRICO 6400 WTS 220V	UN	24,00	zagonel	0,0000	59,99	1.439,76
130	SOQUETE PORCELANA E-27 COM ALÇA	UN	20,00	dodo	0,0000	4,55	91,00
Total do Participante ----->							1.530,76

Participante: 11026 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ADAPTADOR REDUÇÃO E-40 PARA E-27 PORCELANA	UN	20,00	Decorlux	0,0000	4,90	98,00
11	CABO MULTIPLEXADO BIFÁSICO TRIPLEX 1X3 10,00MM	MT	300,00	Lamesa	0,0000	4,00	1.200,00
12	CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO 10MM MONOPLEX 1X2	MT	500,00	Lamesa	0,0000	2,55	1.275,00
13	CABO MULTIPLEXADO TRIFÁSICO QUADRIplex 1X4 10,00MM	MT	400,00	Lamesa	0,0000	5,66	2.264,00
18	CAIXA DE SOBREPOR PARA 3 DISJUNTORES	UN	20,00	Gomes	0,0000	14,45	289,00
24	CHAVES SIMPLES PAREDE	UN	100,00	Pluzie	0,0000	3,50	350,00
26	CONJUNTO 1 TECLA C/TOMADA 20A EMBUTIR	UN	100,00	Pluzie	0,0000	5,99	599,00
27	CONJUNTO 1 TECLA C/TOMADA SOBREPOR 20º L-X	UN	100,00	Pluzie	0,0000	7,72	772,00
28	CONJUNTO 1 TECLA EMBUTIR	UN	100,00	Pluzie	0,0000	3,85	385,00
29	CONJUNTO 1 TOMADA SOBREPOR 20A L-X	UN	100,00	Pluzie	0,0000	6,56	656,00
30	CONJUNTO 2 TECLAS C/TOMADA 20A EMBUTIR	UN	100,00	Pluzie	0,0000	8,82	882,00
31	CONJUNTO 2 TECLAS C/TOMADA SOBREPOR L-X	UN	100,00	Pluzie	0,0000	11,33	1.133,00
32	CONJUNTO 2 TECLAS EMBUTIR	UN	100,00	Pluzie	0,0000	5,81	581,00
34	CONJUNTO 2 TOMADAS 20A EMBUTIR	UN	100,00	Pluzie	0,0000	6,30	630,00
35	CONJUNTO 2 TOMADAS SOBREPOR L-X	UN	150,00	Pluzie	0,0000	7,80	1.170,00
36	CONJUNTO 3 TECLAS EMBUTIR	UN	100,00	Pluzie	0,0000	8,03	803,00
38	CONJUNTO MEC-BCO TOMADA UNIVERSAL 20A.	UN	80,00	Pluzie	0,0000	4,00	320,00
39	CURVA 90 GRAUS 3/4 CINZA	UN	100,00	Eletromax	0,0000	1,08	108,00
41	DISJUNTOR TRIFÁSICO 60 AMPERES DIM	UN	12,00	Soprano	0,0000	33,91	406,92
42	DISJUNTOR BIFÁSICO 30 AMPERES DIM	UN	20,00	Soprano	0,0000	22,45	449,00
43	DISJUNTOR BIFÁSICO 40 AMPERES DIM	UN	15,00	Soprano	0,0000	22,45	336,75
44	DISJUNTOR BIFÁSICO 50 AMPERES DIM	UN	14,00	Soprano	0,0000	22,45	314,30
45	DISJUNTOR BIFÁSICO 60 AMPERES DIM	UN	10,00	Soprano	0,0000	22,45	224,50
46	DISJUNTOR MONO 15 AMPERES	UN	20,00	Soprano ASM	0,0000	8,60	172,00
47	DISJUNTOR MONO 20 AMPERES	UN	30,00	Soprano ASM	0,0000	9,40	282,00
48	DISJUNTOR MONO 25 AMPERES DIM	UN	30,00	Soprano	0,0000	6,02	180,60
49	DISJUNTOR MONO 25 AMPERES NEMA	UN	30,00	Soprano	0,0000	9,40	282,00
50	DISJUNTOR MONO 30 AMPERES DIM	UN	30,00	Soprano	0,0000	6,02	180,60
51	DISJUNTOR MONO 40 AMPERES DIM	UN	20,00	Soprano	0,0000	7,55	151,00
52	DISJUNTOR MONO 50 AMPERES DIM	UN	20,00	Soprano	0,0000	7,55	151,00
53	DISJUNTOR MONO 50 AMPERES NEMA	UN	20,00	Soprano	0,0000	15,84	316,80
54	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 AMPERES DIM	UN	10,00	Soprano	0,0000	30,82	308,20
55	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMPERES DIM	UN	12,00	Soprano	0,0000	33,91	406,92
56	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMPERES DIM	UN	10,00	Soprano	0,0000	32,90	329,00
58	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70 AMPERES NEMA	UN	12,00	Soprano	0,0000	71,07	852,84
79	HASTE TERRA COBRE 2,40 MTS	UN	30,00	Intelli	0,0000	37,46	1.123,80
81	LAMINA DE SERRA MANUAL 12 POLEGADAS	UN	50,00	Thompson	0,0000	3,78	189,00
99	LUMINÁRIA MULTI USO 2X18W LED BR	UN	100,00	Lumepetro	0,0000	15,26	1.526,00
104	PARAFUSO PHILIPS 4,5 X 35 COM PANELA	UN	500,00	Jomarca	0,0000	0,11	55,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA

CNPJ: 85.361.863/0001-47
RUA INDEPENDENCIA -100
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 6/2021
Data do Processo: 27/01/2021

Folha: 2/4

Participante: 11026 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	PARAFUSO PHILIPS 6 X 50 COM PAINELA	UN	500,00	Jomarca	0,0000	0,47	235,00
110	PLUG FÊMEA 10 AMPERES	UN	100,00	Voltim	0,0000	2,35	235,00
111	PLUG FÊMEA 20AMPERES	UN	50,00	Voltim	0,0000	2,61	130,50
112	PLUG FLECHA MACHO 20AMPERES	UN	50,00	Voltim	0,0000	3,58	179,00
119	PROJETOR PARA LÂMPADA E -40	UN	20,00	Spotlux	0,0000	42,53	850,60
123	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 150W	UN	100,00	Jrc	0,0000	52,60	5.260,00
126	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 70W	UN	100,00	Jrc	0,0000	40,00	4.000,00
131	SOQUETE PORCELANA E-40 COM ALÇA	UN	20,00	Decorlux	0,0000	8,57	171,40
135	TAMPA ESPELHO CEGA PARA CAIXA 4X2	UN	200,00	Pluzie	0,0000	0,95	190,00
140	TOMADA CONDULETE HORIZONTAL RETANGULAR 2P+T - 20 A SEM PLACA - 250V~	UN	500,00	Pluzie	0,0000	3,60	1.800,00
141	TOMADA EM BARRA QUADRICULAR	UN	100,00	Voltim	0,0000	8,75	875,00

Total do Participante -----> 35.679,73

Participante: 11794 - JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÃO LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ABRAÇADEIRA PVC CONDULETE 3/4 CINZA	UN	500,00	KOWSKY	0,0000	0,55	275,00
3	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM AÇO INOX 1"	UN	50,00	METAL MATRIX	0,0000	6,00	300,00
5	ADAPTADOR AUMENTO SOQUETE E-27 PARA E-40 PORCELA	UN	20,00	ENERBLU	0,0000	6,80	136,00
6	ADAPTADOR CONDULETE COM REDUÇÃO 3/4 CINZA	UN	500,00	KOWSKY	0,0000	0,70	350,00
14	CABO PP 2 X 2,50MM	MT	1.000,00	ULTRAFLEX	0,0000	4,70	4.700,00
15	CABO PP 2 X 4,00MM	MT	1.000,00	ULTRAFLEX	0,0000	6,90	6.900,00
17	CAIXA DE SOBREPOR PARA 1 DISJUNTORES	UN	20,00	MONDIALE	0,0000	7,50	150,00
19	CAIXA PARA CONDULETE SOBRE POR3/4" 4X2 SEM ROSCA SOBRE POR CINZA	UN	500,00	KOWSKY	0,0000	6,00	3.000,00
21	CANALETA 5X5 COM DUPLA FACE PARA FIO	MT	400,00	ILUMI	0,0000	14,50	5.800,00
37	CONJUNTO EMBUTIR TOMADA UNIVERSAL DUPLA	UN	500,00	MEC TRONIC	0,0000	7,84	3.920,00
40	DISCO DE DESBASTE /CORTE ESMERILHADEIRA NUMERO 6	UN	100,00	BUMAFER	0,0000	10,00	1.000,00
57	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70 AMPERES DIM	UN	12,00	BRASILTEC	0,0000	49,00	588,00
59	FIO CABO FLEXÍVEL 4,0MM	MT	1.000,00	ULTRAFLEX	0,0000	2,50	2.500,00
60	FIO CABO DE REDE 24X4 PARES AZUL	MT	400,00	FOX LUX	0,0000	3,00	1.200,00
61	FIO CABO DE REDE CATEGORIA 6 VERMELHO	MT	500,00	CLIX	0,0000	8,00	4.000,00
63	FIO CABO FLEXÍVEL 10,00MM	MT	500,00	ULTRAFLEX	0,0000	7,10	3.550,00
64	FIO CABO FLEXÍVEL 16,00MM	MT	400,00	ULTRAFLEX	0,0000	10,80	4.320,00
66	FIO CABO FLEXÍVEL 6,0MM	MT	1.200,00	ULTRAFLEX	0,0000	4,50	5.400,00
68	FIO PARALELO 2 X 2,5MM	MT	500,00	ULTRAFLEX	0,0000	3,50	1.750,00
69	FIO PARALELO 2 X 1,5MM	MT	500,00	ULTRAFLEX	0,0000	1,95	975,00
70	FIO PARALELO 2 X 4,0MM	MT	200,00	ULTRAFLEX	0,0000	5,35	1.070,00
71	FIO SÓLIDO 10,00MM	MT	90,00	SC CABLE	0,0000	8,20	738,00
72	FIO SÓLIDO 2,50MM	MT	80,00	SC CABLE	0,0000	2,25	180,00
73	FIO SÓLIDO 4,0MM	MT	70,00	SC CABLE	0,0000	3,70	259,00
74	FIO SÓLIDO 6,0MM	MT	80,00	SC CABLE	0,0000	4,50	360,00
75	FITA DUPLA FACE 2 METROS	UN	30,00	VONDER	0,0000	11,50	345,00
76	FITA ISOLANTE 19X20	UN	200,00	DECORLUX	0,0000	3,90	780,00
77	GANCHO NÚMERO 08	UN	50,00	CISER	0,0000	0,35	17,50
82	LÂMPADA DE VAPOR METAL. 150W HQI BRANCA	UN	150,00	IMPORTADA	0,0000	25,00	3.750,00
85	LÂMPADA ECONÔMICA 3U 25W	UN	100,00	EMPALUX	0,0000	9,30	930,00
87	LÂMPADA ECONÔMICA 85 WTS	UN	100,00	EMPALUX	0,0000	51,35	5.135,00
88	LÂMPADA FLOURESCENTE 20 WTS	UN	40,00	MANPLEX	0,0000	11,70	468,00
89	LÂMPADA FLOURESCENTE TUBULAR LED 18 T-8 6500 BV	UN	500,00	KIAN	0,0000	11,50	5.750,00
90	LÂMPADA FLOURESCENTE TUBULAR LED 9 T-8 6500 BV	UN	500,00	KIAN	0,0000	9,20	4.600,00
91	LÂMPADA FLUORECENTE. 110W HO	UN	120,00	LUMANTI	0,0000	54,50	6.540,00
93	LÂMPADA LED E-27 BULBO A60 810LM G4	UN	500,00	KIAN	0,0000	4,50	2.250,00
94	LÂMPADA ULTRA LED ALTA POTÊNCIA 20W 27-240 6500K	UN	100,00	KIAN	0,0000	15,00	1.500,00
95	LÂMPADA ULTRA LED ALTA POTÊNCIA 40W E-27 127-240V	UN	500,00	KIAN	0,0000	31,00	15.500,00
97	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 2 FARÓIS 1200 LUMES	UN	50,00	MANPLEX	0,0000	130,00	6.500,00
98	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 2 X 8 BL(TL 05)	UN	50,00	LUMANTI	0,0000	34,50	1.725,00
100	LUVAS DE UNIÃO DE CONDULETE 3/4 CINZA	UN	500,00	KOWSKY	0,0000	0,84	420,00
101	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	MT	400,00	BRUSPET	0,0000	1,20	480,00
102	MANGUEIRA KANAFLEX 1.1/4	MT	500,00	GERPLAST	0,0000	2,25	1.125,00
106	PINO OLHAL PORCELANA	UN	20,00	MANPLEX	0,0000	4,30	86,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA

CNPJ: 85.361.863/0001-47
RUA INDEPENDENCIA -100
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2021 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 6/2021
Data do Processo: 27/01/2021

Folha: 3/4

Participante: 11794 - JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÃO LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	PITÃO NÚMERO 08	UN	50,00	CISER	0,0000	0,37	18,50
109	PLAFON COM SOQUETE E-27 PORCELANA BR	UN	500,00	OPL	0,0000	2,85	1.425,00
118	PRESILHA PARA HASTE TERRA	UN	50,00	OLIVO	0,0000	3,50	175,00
121	REATOR ELETRÔNICO 1X40W	UN	200,00	MOTIL	0,0000	28,00	5.600,00
122	REATOR VAPOR MERCÚRIO 400W	UN	120,00	GOODLUX	0,0000	53,00	6.360,00
124	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 250W	UN	100,00	GOODLUX	0,0000	59,00	5.900,00
125	REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 400W	UN	100,00	GOODLUX	0,0000	76,00	7.600,00
127	REFLETOR DE LED 100W	UN	100,00	ARCO IRIS	0,0000	93,00	9.300,00
128	REFLETOR DE LED 50W	UN	100,00	ARCO IRIS	0,0000	56,00	5.600,00
129	ROLDANA 30 X 30	UN	200,00	RIBEIRO	0,0000	0,37	74,00
132	TAMPA 2 INTERRUPTORES JUNTOS CONDULETE CINZA	UN	50,00	KOWSKY	0,0000	1,43	71,50
133	TAMPA 2 MÓDULOS RJ11/45 CONDULETE CINZA	UN	50,00	KOWSKY	0,0000	1,43	71,50
134	TAMPA 3 INTERRUPTORES CONDULETE CINZA	UN	50,00	KOWSKY	0,0000	1,43	71,50
136	TAMPA ESPELHO PARA CAIXA 4X2 INTERRUPTOR UNIDADE	UN	200,00	KOWSKY	0,0000	1,24	248,00
142	TOMADA PARA RJ 45 COM CAIXA SOBREPOR	UN	100,00	ILUMI	0,0000	16,00	1.600,00
145	TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE 6400WTS 220V	UN	50,00	HYDRA	0,0000	175,00	8.750,00
146	TUBO ELETRODUTO CINZA 3/4 BARRA DE 3 M	UN	500,00	PLASTKRONE	0,0000	8,28	4.140,00

Total do Participante -----> 168.327,50

Participante: 11993 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ZANARDI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRAÇADEIRA CINTA PLÁSTICA ENFORCA GATO BRANCA 20CM	UN	1.000,00	FOX LUX	0,0000	0,06	60,00
4	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM AÇO INOX 3/4	UN	50,00	INCA	0,0000	6,50	325,00
8	ARANDELA RECLINÁVEL COM PRATO ALUMÍNIO 10 POLEGADAS SUPORTE E-27 PORCELANA	UN	40,00	SUBRAP	0,0000	49,00	1.960,00
9	BUCHA NÚMERO 06 PARA OCO	UN	500,00	SANDALO	0,0000	0,07	35,00
10	BUCHA NÚMERO 08 PARA OCO	UN	500,00	SANDALO	0,0000	0,03	15,00
16	CAIXA DE EMBUTIR 4 X2	UN	80,00	VISIONPLASTI	0,0000	0,80	64,00
20	CAIXA SOBREPOR 4 X 2	UN	100,00	MECTRONIC	0,0000	5,00	500,00
22	CANALETA PARA PAREDE 2X2 COM FITA ADESIVA	UN	200,00	ILUMI	0,0000	11,50	2.300,00
23	CENTRO DISTRIBUIÇÃO PARA 6 DISJUNTORES SOBREPOR	UN	8,00	ILUMI	0,0000	20,00	160,00
33	CONJUNTO 2 TECLAS SOBREPOR L-X	UN	100,00	MECTRONIC	0,0000	8,00	800,00
62	FIO CABO FLEXÍVEL 1,50MM	MT	800,00	FLEXSUL	0,0000	1,30	1.040,00
65	FIO CABO FLEXÍVEL 2,5MM	MT	1.000,00	FLEXSUL	0,0000	2,10	2.100,00
67	FIO PARA TELEFONE CCI 2 PAR	MT	400,00	STE	0,0000	0,65	260,00
78	GRAMPO PARA FIO 2 PREGUINHOS	UN	100,00	RIBEIRO	0,0000	3,40	340,00
80	INTERRUPTOR CONDULETE VERTICAL -SEM PLACA - PARALELO	UN	100,00	WEG	0,0000	6,50	650,00
83	LÂMPADA ECONÔMICA 10 WTS	UN	20,00	OUROLUX	0,0000	8,00	160,00
84	LÂMPADA ECONÔMICA 20 WTS	UN	100,00	OUROLUX	0,0000	8,60	860,00
92	LÂMPADA FLUORECENTE. 40W	UN	800,00	OUROLUX	0,0000	7,90	6.320,00
96	LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 400W	UN	200,00	OUROLUX	0,0000	29,50	5.900,00
103	PARAFUSO BROCANTE FLANGEAD9 4,2 X 19 ZB PHS	UN	500,00	VILA	0,0000	0,13	65,00
108	PLACA SAÍDA LUMINOSA	UN	20,00	INTELBRAS	0,0000	69,00	1.380,00
113	PLUG MACHO 10 AMPERES	UN	100,00	ILUMI	0,0000	2,90	290,00
117	PRATO TIPO BEDD 16" COM SOQUETE E-40 PORCELANA	UN	20,00	OLIVO	0,0000	39,00	780,00
120	REATOR ELETRÔNICO 1X110W	UN	20,00	PHILIPS	0,0000	89,00	1.780,00
137	TAMPA TOMADA HEXAGONAL HORIZONTAL CONDULETE 3/4	UN	500,00	INPOL	0,0000	9,90	4.950,00
138	TEE PARA LUZ NORMALIZADO	UN	30,00	ILUMI	0,0000	4,60	138,00
139	TERMINAL RJ 45	UN	500,00	SANTANA	0,0000	0,50	250,00
143	TOMADA SIMPLES EXTERNA 20 AMPERES	UN	100,00	MECTRONIC	0,0000	5,80	580,00
144	TORNEIRA ELÉTRICA DE BANCADA 6400WTS 220V	UN	50,00	ZAGONEL	0,0000	199,00	9.950,00

Total do Participante -----> 44.012,00

Total Geral -----> 249.549,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PALMITOS - PREFEITURA**

CNPJ: 85.361.863/0001-47
RUA INDEPENDENCIA -100
C.E.P.: 89887-000 - Palmitos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2021 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 6/2021
Data do Processo: 27/01/2021

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Palmitos, 9 de Fevereiro de 2021

COMISSÃO:

ANDRESSA TRIACCA - - Pregoeiro(a)
MARCELO NOETZOLD - - MEMBRO
ONÁVIO PEDRO SEIBERT - - MEMBRO
SOELI MARIA CASTOLDI - - PRESIDENTE
ALINE CARINA POTTKER ZEMIANI - - 1º SUPLENTE
IVA CRISTINA ZITTLAU - - 2º SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NAIANA RIBEIRO REGINSKI - - Representante
LUIZ FILIPE PERONDI - - Representante
LUCAS VICTOR KRUTZMANN - - Representante
VALDOMIRO ANTONIO ZANARDI - - Representante